7

Приложение №1
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
 ДОГОВОР №
на оказание услуги
г. Воронеж                                                                                                  "___" __________ 2024 г.

Муниципальное автономное учреждение «Центр детского отдыха «Перемена», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Скрипкиной Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ____, именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____, действующего на основании ______,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг МАУ ЦДО «Перемена», распоряжением администрации городского округа город Воронеж от 03.06.2019 № 446-р заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с условиями Договора оказать услугу по проведению негосударственной экспертизы достоверности сметной стоимости выполнения ремонтных работ в муниципальном стационарном детском оздоровительном лагере «Маяк», согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору) и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.

1.2. Место оказания услуги: по месту нахождения Исполнителя.
II. Основания заключения Договора
2.1. Договор заключен на основании Протокола проведения закупки у единственного поставщика (по форме аукциона) № __ от ___.
III. Цена Договора, порядок и сроки оплаты
3.1. Цена Договора составляет _______ (прописью) рублей __ копеек, в том числе НДС (в случае, если облагается)

(прописью) рублей __ копеек.
3.2. Источник финансирования Договора: Приносящая доход деятельность, субсидии на выполнение муниципального задания, субсидии на иные цели.
3.3. Аванс не предусмотрен.
3.4. Цена Договора включает в себя все расходы Исполнителя, производимые им в процессе оказания услуг, в том числе транспортные расходы, расходы на оплату труда обслуживающего персонала, издержки на предполагаемые налоги, сборы и иные обязательные платежи, а также расходы прямо в Договоре не названные, но необходимые для выполнения Договора в полном объеме.
3.5. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ и Положением о закупке товаров, работ, услуг МАУ ЦДО «Перемена».
3.6. Заказчик производит оплату оказанной услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не более чем в течение семи рабочих дней с даты подписания документа о приемке оказанной услуги обеими Сторонами.
3.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом неустойки (штрафа, пени) в размере, установленном Договором.
IV. Сроки оказания услуги
4.1. Срок оказания услуги: в течение 12 (двенадцати) рабочих дней с даты подписания Договора.
V. Качество услуги
5.1. Качество оказываемой Исполнителем услуги должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

5.2. Требования к качеству оказания услуг приведены в приложении №1 к Договору.
VI. Порядок и сроки осуществления Заказчиком приемки оказанной услуги
6.1. Приемка оказанной услуги осуществляется уполномоченными представителями Заказчика.

6.2. Со стороны Заказчика уполномоченными лицами по приемке оказанной услуги являются:
- директор ДОЛ «Маяк» – Каверина Ольга Ивановна или лица его замещающие
6.3. При осуществлении приемки оказанной услуги Заказчик обязан проверить соответствие ее качества требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода, а также установленным документацией о закупке.
6.4. Приемка результатов оказанной услуги осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены Договором, и оформляется актом оказанных услуг, либо Исполнителю в те же сроки Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа.

6.5. Заказчик вправе не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения Договора (в случае, если предусмотрены этапы) либо оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этой услуги условиям Договора, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов и устранено Исполнителем.
6.6. При выявлении недостатков качества оказываемой услуги Заказчик обязан незамедлительно уведомить Исполнителя посредством использования любого вида связи.

6.7. Услуга считается оказанной после подписания акта оказанных услуг.
6.8. Срок оформления результатов приемки составляет пять дней.
VII. Права и обязанности Сторон
7.1. Заказчик обязан:

7.1.1.В течение трех рабочих дней с даты оказания услуг обеспечить приемку оказанной услуги.
7.1.2. Обеспечить оплату оказанной услуги в порядке, предусмотренном Договором.

7.1.3. Проводить сверку расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

7.1.4. Исполнять все условия Договора.
7.2. Заказчик вправе:
7.2.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором.

7.2.2. Требовать от Исполнителя своевременного устранения выявленных недостатков.

7.2.3. Отказаться от оплаты оказанной Исполнителем услуги, не предусмотренной Договором, и потребовать возврата уплаченных Исполнителю денежных средств за такие услуги в течение трех рабочих дней с момента получения Исполнителем письменного требования.
7.2.4. Отказаться от Договора в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных в п.10.2 настоящего Договора, письменно уведомив Исполнителя.
7.3. Исполнитель обязан:

7.3.1. Оказывать услугу надлежащего качества.

7.3.2. Оказывать услугу в полном объеме в срок, предусмотренный Договором.

7.3.3. Безвозмездно устранять все выявленные недостатки в течение 2 дней с момента извещения его Заказчиком.

7.3.4. Принимать участие в сверке расчетов по требованию Заказчика. Представлять необходимые документы для сверки с бухгалтерией Заказчика.

7.3.5. Исполнять все условия Договора.

7.3.6. Соблюдать во время выполнения работ меры пожарной безопасности и техники безопасности.

7.3.7. Сохранять в тайне информацию служебного и частного характера, ставшую известной в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору, касающуюся предмета Договора, не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию (любую информацию служебного, технического, коммерческого, финансового, личного характера, а также информацию о персональных данных вне зависимости от формы ее представления, прямо или косвенно относящуюся к взаимоотношениям Сторон, не обнародованную или иным образом не переданную для свободного доступа и ставшую известной Поставщику в ходе исполнения настоящего Договора) и не использовать ее любым другим способом, а также предпринимать все необходимые меры для предотвращения разглашения конфиденциальной информации.

7.3.8. Обеспечить безопасность персональных данных или иной конфиденциальной информации, полученной в ходе исполнения Договора, при их обработке в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных», Федеральным законом №149-ФЗ от 27.07.2006 «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

7.3.9. В 5-дневный срок информировать Заказчика об изменении адреса и (или) реквизитов, указанных в Договоре.
VIII. Ответственность Сторон
8.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

8.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы, но не более 5 % от стоимости Договора.
8.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 0,1% от цены Договора, но не более 5%.
8.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.5 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в размере 0,1 % от цены Договора.
8.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 0,5 % от цены Договора.

8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения (при наличии в Договоре таких обязательств), Исполнитель выплачивает заказчику штраф в размере 1000 рублей.
8.8. Уплата неустойки, возмещение убытков не освобождают Исполнителя от исполнения обязательств по Договору.

8.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

8.10. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по Договору обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

IX. Форс-мажорные обстоятельства
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.
9.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9.3. Сторона, пострадавшая от события форс-мажора, должна предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по Договору.
9.4. Сторона, пострадавшая от события форс-мажора, должна как можно скорее уведомить другую Сторону о таком событии, по крайней мере, не позднее чем через 14 (четырнадцать) дней после этого события, представив при этом информацию о характере и причине этого события, и также как можно скорее сообщить о восстановлении нормальных условий.

9.5. Стороны должны принять все разумные меры для сведения к минимуму последствий любого события форс-мажора.

X. Срок действия и расторжение Договора
10.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в одностороннем порядке и иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
10.2 Заказчик вправе отказаться от Договора в следующих случаях:
10.2.1. Исполнитель нарушил сроки оказания услуг.

10.2.2. Исполнитель не приступил своевременно к исполнению Договора или оказывает услуги настолько медленно, что окончание их к сроку становится невозможным.
10.2.3. Исполнитель не устранил недостатки в установленный заказчиком разумный срок.

10.2.4. Недостатки оказанных услуг являются существенными и/или неустранимыми.

10.3. Срок действия Договора: с даты подписания Договора по 31.12.2024 года.

10.4. 01 января 2025 года обязательства Сторон по Договору прекращаются, за исключением гарантийных обязательств, обязательств по возмещению убытков и выплате неустойки.
10.5. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

XI. Прочие условия
11.1. Предусмотрена возможность изменения условий Договора в случаях, установленных действующим законодательством.
11.2. Изменения в Договор действительны лишь в том случае, если они оформлены в виде дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.
11.3. При исполнении Договора не допускается смена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в виде преобразования, слияния или присоединения.
11.4. В случае смены Заказчика по Договору его права и обязанности переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.5. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по Договору, Стороны обязуются разрешать путем переговоров. Для разрешения споров и разногласий, вытекающих из отношений по Договору, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Воронежской области.

XII. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
Заказчик:

	Муниципальное автономное учреждение «Центр детского отдыха «Перемена»

	МАУ ЦДО «Перемена»

	ОГРН 1033600035160

	ИНН/КПП 3666073790/366201001

	Юридический адрес: 394061, г. Воронеж,

Ул. Урицкого, д. 58

	Фактический адрес: 394061, г. Воронеж,

ул. Урицкого, д. 58

	Телефон: (473) 261-37-61, факс (473) 261-37-62

	Банк: Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж

	БИК 012007084

к/сч 03234643207010003100

	Л/с открыт в УФБП АГО г. Воронеж

30924390472; 30924390474; 31924390475;

30924390473

	ДИРЕКТОР:

_________         И.В. Скрипкина
М.П.
	                           __________________/                           /                           М.П.

Приложение № 1

к Договору от «____»  _________2024 г.
                               №___________________
Техническое задание

	Директор:

_______________ И.В. Скрипкина
М.П.

	                       Директор:
_________________

                       М.П.

Заказчик
Исполнитель
______________
                                  _________________